
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Северо-Кавказская государственная академия"

Илаи одобрен Ученым советом вуза
— я =)Протокол № ОЖ от 6.03 Вой».

31.08.19

Кафедра: Педиатрия

Институт: Медицинский институт

Медицинский институт

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по программе ординатуры

31.08.19 Педиатрия
Направленность (профиль) Педиатрия

Квалификация: Врач-педиатр Год начала подготовки (по учебному плану)
Форма обучения: Очная Учебный год
Срок получения образования: 2 г. Образовательный стандарт (ФГОС)

Типы задач профессиональной деятельностиОсновной СОГЛАСОВАНО

Проректор по учебной работе

Директор института

Заведующий кафедрой

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

20252025-2026
№ 9 от 09.01.2023

/Нагорная Г/Ю./

/ Узденов М.Б/

/ Батчаев А.С.-У/



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Э К * К * П П П П
* Э К * П П П П П П

Э * * П П П П П П
Э * * П П П П П П

П Э * К П П П * * *
П К * К П П * П П П

Э К * К * П П П П
* Э К * П П П П П П

Э * * П П П П П П
Э * * П П П П П П
К * К П П П * П *
К * К П П * П * П

К

104

2 2/6
(14 дн)

 5/6
(5 дн)

4 4/6
(28 дн)

16 1/6

Продолжительность обучения 

 Итого 19 33 52

более 39 нед. более 39 нед.

32 5/6 5219 1/6

Подготовка к сдаче и сдача
государственного экзамена

Г

Каникулы  5/6 8 1/6 9 1 1/6

Нерабочие праздничные дни (не
включая воскресенья)

1 3/6
(9 дн)

 5/6
(5 дн)

2 2/6
(14 дн)

1 3/6
(9 дн)*

24

15 5/6

 4/6 5/6 5/6

1 2/6 24 25 2/6

Сводные данные

Курс 1

Сем. 1 Сем. 2 Всего

Теоретическое обучение 14 3/6 14 3/6

Э

Производственная практика

Экзаменационные сессии

П

Август

Календарный учебный график 

МайДекабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

2
7
 -

 3

Ноябрь

2
9
 -

 5

Октябрь

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

ККПП П П К К К К К КП П П П ПП П П П П П П П П П ПI

Сентябрь

2
9
 -

 5

ПП П ПП П ПП П П П П П ПП ПП П П КГ Г К К К К КII

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4 Всего

15 5/6

 4/6

24

2

7 1/6

2

6

Итого

30 2/6

1 3/6

49 2/6

2



- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов
Курс 1

Семест Семест

Курс 2

Семест Семест
Закрепленная кафедра

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

Ауд. СР
Конт
роль

Пр.
подгот

з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

Блок 1.Дисциплины (модули) 43 43 1548 1548 774 748 756 18 22 21

Обязательная часть 33 33 1188 1188 598 586 572 18 20 13

+ Б1.О.01 Педиатрия 13 28 28 1008 1008 500 496 490 18 15 13 4 4.Педиатрия

+ Б1.О.02 Медицина чрезвычайных ситуаций 1 1 1 36 36 20 18 16 1 9 9. Внутренние болезни

+ Б1.О.03 Педагогика 1 1 1 36 36 20 18 16 1 31 31. Философия и гуманитарные

+ Б1.О.04 Общественное здоровье и здравоохранение 1 1 1 36 36 20 18 16 1 9 9. Внутренние болезни

+ Б1.О.05 Патология 1 2 2 72 72 38 36 34 2 9 9. Внутренние болезни

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 10 10 360 360 176 162 184 2 8

+ Б1.В.01 Детская хирургия 3 1 1 36 36 20 18 16 1 9 9. Внутренние болезни

+ Б1.В.02 Поликлиническая и неотложная педиатрия 3 2 2 72 72 38 36 34 2 9 9. Внутренние болезни

+ Б1.В.03 Детская оториноларингология 3 1 1 36 36 20 18 16 1

+ Б1.В.04 Медицинская информатика 1 1 1 36 36 20 18 16 1 19 19. Информатика и информационные

+ Б1.В.05 Клиническая фармакология 3 1 1 36 36 20 18 16 1 9 9. Внутренние болезни

+ Б1.В.06 Психология здоровья 1 1 1 36 36 20 18 16 1 31 31. Философия и гуманитарные

+ Б1.В.ДЭ.01 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.1 3 3 3 108 108 38 36 70 3

+ Б1.В.ДЭ.01.01 Детские инфекционные болезни 3 3 3 108 108 38 36 70 3 10 10. Пропедевтика внутренних

- Б1.В.ДЭ.01.02 Актуальные проблемы неонатологии 3 3 3 108 108 38 36 70 3 10 10. Пропедевтика внутренних

Блок 2.Практика 74 74 2664 2664 2664 2 36 36

Обязательная часть 71 71 2556 2556 2556 2 36 33

+ Б2.О.01(П)
Производственная (клиническая) практика-
практика с использованием симуляционных
технологий

1 2 2 72 72 72 2 10
10. Пропедевтика внутренних
болезней

+ Б2.О.02(П) Клиническая практика 24 69 69 2484 2484 2484 36 33 10 10. Пропедевтика внутренних

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 3 3 108 108 108 3

+ Б2.В.01(П) Научно-исследовательская работа 4 3 3 108 108 108 3 10 10. Пропедевтика внутренних

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 3 3 108 108 8 8 91 9 3

Обязательная часть 3 3 108 108 8 8 91 9 3

+ Б3.О.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

4 3 3 108 108 8 8 91 9 3 10
10. Пропедевтика внутренних
болезней

ФТД.Факультативные дисциплины 2 2 72 72 40 36 32 2

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 2 2 72 72 40 36 32 2

+ ФТД.В.01 Фармакологический надзор 3 1 1 36 36 20 18 16 1 9 9. Внутренние болезни

+ ФТД.В.02 Доказательная медицина 3 1 1 36 36 20 18 16 1 9 9. Внутренние болезни

ПланСвод Учебный план ординатуры '31.08.19 П 2025  .plx', код специальности 31.08.19, специализация __________, год начала подготовки 2025



- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

Факт
Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

Блок 1.Дисциплины (модули) 43 43 1548 1548 774 756 18 22

Обязательная часть 33 33 1188 1188 598 572 18 20

+ Б1.О.01 Педиатрия 13 28 28 36 1008 1008 500 490 18

+ Б1.О.02 Медицина чрезвычайных ситуаций 1 1 1 36 36 36 20 16

+ Б1.О.03 Педагогика 1 1 1 36 36 36 20 16

+ Б1.О.04 Общественное здоровье и здравоохранение 1 1 1 36 36 36 20 16

+ Б1.О.05 Патология 1 2 2 36 72 72 38 34

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 10 10 360 360 176 184 2

+ Б1.В.01 Детская хирургия 3 1 1 36 36 36 20 16

+ Б1.В.02 Поликлиническая и неотложная педиатрия 3 2 2 36 72 72 38 34

+ Б1.В.03 Детская оториноларингология 3 1 1 36 36 36 20 16

+ Б1.В.04 Медицинская информатика 1 1 1 36 36 36 20 16

+ Б1.В.05 Клиническая фармакология 3 1 1 36 36 36 20 16

+ Б1.В.06 Психология здоровья 1 1 1 36 36 36 20 16

+ Б1.В.ДЭ.01 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.1 3 3 3 108 108 38 70

+ Б1.В.ДЭ.01.01 Детские инфекционные болезни 3 3 3 36 108 108 38 70

- Б1.В.ДЭ.01.02 Актуальные проблемы неонатологии 3 3 3 36 108 108 38 70

Блок 2.Практика 74 74 2664 2664 2664 2

Обязательная часть 71 71 2556 2556 2556 2

+ Б2.О.01(П)
Производственная (клиническая) практика-
практика с использованием симуляционных
технологий

1 2 2 36 72 72 72

+ Б2.О.02(П) Клиническая практика 24 69 69 36 2484 2484 2484

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 3 3 108 108 108

+ Б2.В.01(П) Научно-исследовательская работа 4 3 3 36 108 108 108

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 3 3 108 108 8 91 9

Обязательная часть 3 3 108 108 8 91 9

+ Б3.О.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена

4 3 3 36 108 108 8 91 9

ФТД.Факультативные дисциплины 2 2 72 72 40 32

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 2 2 72 72 40 32

+ ФТД.В.01 Фармакологический надзор 3 1 1 36 36 36 20 16

+ ФТД.В.02 Доказательная медицина 3 1 1 36 36 36 20 16

План Учебный план ординатуры '31.08.19 П 2025  .plx', код специальности 31.08.19, специализация __________, год начала подготовки 2025



Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

з.е. Лек Лаб Пр Сем Конф КВР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр Сем Конф КВР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр Сем Конф КВР СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр Сем Конф КВР СР
Конт
роль

18 22 30 344 14 395 9 21 36 338 12 361 9

18 20 26 312 10 363 9 13 16 232 2 209 9

15 16 232 2 281 9 13 16 232 2 209 9

1 2 16 2 16

1 2 16 2 16

1 2 16 2 16

2 4 32 2 34

2 4 32 4 32 8 20 106 10 152

1 4 14 2 16

2 4 32 2 34

1 2 16 2 16

1 2 16 2 16

1 4 14 2 16

1 2 16 2 16

3 6 30 2 70

3 6 30 2 70

3 6 30 2 70

2 72 36 1296 36 1296

2 72 36 1296 33 1188

2 72

36 1296 33 1188

3 108

3 108

9 3 8 91 9

9 3 8 91 9

3 8 91 9

2 4 32 4 32

2 4 32 4 32

1 2 16 2 16

1 2 16 2 16

План Учебный план ординатуры '31.08.19 П 2025  .plx', код специальности 31.08.19, специализация __________, год начала подготовки 2025



Закрепленная кафедра -

Код Наименование Компетенции

4 4.Педиатрия
УК-1; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3

9 9. Внутренние болезни ОПК-8; ОПК-10

31 31. Философия и гуманитарные УК-1; УК-4; ОПК-3; ПК-3

9 9. Внутренние болезни УК-1; УК-3; ОПК-2; ОПК-9

9 9. Внутренние болезни ОПК-4; ПК-1

9 9. Внутренние болезни ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1

9 9. Внутренние болезни УК-1; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-10

УК-1; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1

19 19. Информатика и информационные УК-2; ОПК-1; ОПК-9

9 9. Внутренние болезни УК-1; ПК-1

31 31. Философия и гуманитарные УК-1; УК-5; ОПК-8; ПК-3

ОПК-4; ОПК-5; ОПК-10; ПК-1

10 10. Пропедевтика внутренних ОПК-4; ОПК-5; ОПК-10; ПК-1

10 10. Пропедевтика внутренних ОПК-4; ОПК-5; ОПК-10; ПК-1

10
10. Пропедевтика внутренних
болезней

УК-1; ОПК-5; ПК-1

10
10. Пропедевтика внутренних
болезней

УК-1; УК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; 
ПК-3

10 10. Пропедевтика внутренних УК-1; УК-2; УК-5; ОПК-1; ПК-3

9

9

10
10. Пропедевтика внутренних
болезней

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; 
ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3

9 9. Внутренние болезни ОПК-2; ОПК-9

9 9. Внутренние болезни ОПК-6; ОПК-7

План Учебный план ординатуры '31.08.19 П 2025  .plx', код специальности 31.08.19, специализация __________, год начала подготовки 2025


