МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Северо-Кавказская государственная академия" Медицинский институт

План одобрен Ученым советом вуза Протокол № 07 от 26.03 2025 г.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по программе ординатуры

31.08.19

<u>31.08.19 Педиатрия</u> <u>Направленность (профиль) Педиатрия</u>

Кафедра:

Педиатрия

Институт:

Медицинский институт

Квалификация: Врач-педиатр	
Форма обучения: Очная	
Срок получения образования: 2 г.	

Основной	Типы задач профессиональной деятельности
+	медицинский;
+	научно-исследовательский;
+	организационно-управленческий;
+	педагогический.

Год начала подготовки (по учебному плану) Учебный год

Образовательный стандарт (ФГОС)

СОГЛАСОВАНО

Проректор по учебной работе

Директор института

Заведующий кафедрой

2025 2025-2026

№ 9 от 09.01.2023

/Нагорная Г.Ю./

УТВЕРЖДАЮ

/ Узденов М.Б./

/ Батчаев А.С.-У./

Календарный учебный график

Mec	1	Сент			5		ктябן	рь	2		Ho	ябрь	,		Дек	абрь	,	4	Я	Інвар	ЭЬ	1	Ф	евра	ль	1		Ma	рт		5	Аг	рель	7		M	1ай			Ию	НЬ		5	ν	Іюль	٥	7		Авгу	/ СТ	
Числа	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	- 1	27 -	3 - 9	1	17 - 23	1	1	8 - 14	15 - 21	- 1	29 -	5 - 11		19 - 25	26 -			16 - 22	1 ()		9 - 15	16 - 22	23 - 29	30 -	6 - 12		20 - 20	4 - 10			25 - 31		8 - 14	15 - 21		29 -	1.1	- 1	20 - 26		1	10 - 16	17 - 23	
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33 3	4 3	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52
I										*					ПП	П	Э Э Э Э К	K K * *	* * * K K	К П П	П	п	П	П	п	* П П П		П	П	П	П	П	пГ		П П *	- п	П	п	П	П П П *	п	П	П	К	К	К	к	К	К	к	К
II										*							Э Э Э К К	K K * *	* * * K K	К П П П	П	п	п	п	п	* П П П	П П	П	П	П	П	П	пг	\ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \	П П	П	п	п	п	П П П *	п	п	п	Γ	Г	К	К	К	К	К	К

Сводные данные

			Курс 1			Курс 2		Итого
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	VIIOIO
	Теоретическое обучение	14 3/6		14 3/6	15 5/6		15 5/6	30 2/6
Э	Экзаменационные сессии	5/6		5/6	4/6		4/6	1 3/6
П	Производственная практика	1 2/6	24	25 2/6		24	24	49 2/6
Г	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена					2	2	2
К	Каникулы	5/6	8 1/6	9	1 1/6	6	7 1/6	16 1/6
*	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	1 3/6 (9 дн)	5/6 (5 дн)	2 2/6 (14 дн)	1 3/6 (9 дн)	5/6 (5 дн)	2 2/6 (14 дн)	4 4/6 (28 дн)
Прод	толжительность обучения	бо	лее 39 н	ед.	бо	лее 39 н	ед.	
Ито	го	19	33	52	19 1/6	32 5/6	52	104

ФТД.В.01

ФТД.В.02

Фармакологический надзор

Доказательная медицина

			фан				_			14					Кур	c 1	Кур	oc 2		20,000,000,000
-	-	-	Форі	мы пром	ι. аπ.	3.	.e.			ИТОГ	о акад.ч	асов			Семест	Семест	Семест	Семест		Закрепленная кафедра
Считать в плане	Индекс	Наименование	Экза мен	Зачет	Зачет с оц.	Экспер тное	Факт	Экспер тное	По плану	Конт. раб.	Ауд.	СР	Конт роль	Пр. подгот	3.e.	з.е.	3.e.	3.e.	Код	Наименование
лок 1.Д	исциплины ((модули)				43	43	1548	1548	774	748	756	18		22		21			
Обязате	льная часть					33	33	1188	1188	598	586	572	18		20		13			
+	Б1.О.01	Педиатрия	13			28	28	1008	1008	500	496	490	18		15		13		4	4.Педиатрия
+	Б1.О.02	Медицина чрезвычайных ситуаций		1		1	1	36	36	20	18	16			1				9	9. Внутренние болезни
+	Б1.О.03	Педагогика		1		1	1	36	36	20	18	16			1				31	31. Философия и гуманитарные
+	Б1.О.04	Общественное здоровье и здравоохранение		1		1	1	36	36	20	18	16			1				9	9. Внутренние болезни
+	Б1.О.05	Патология		1		2	2	72	72	38	36	34			2				9	9. Внутренние болезни
łасть, ф	ормируемая	участниками образовательных отноше	ний			10	10	360	360	176	162	184			2		8			
+	Б1.В.01	Детская хирургия		3		1	1	36	36	20	18	16					1		9	9. Внутренние болезни
+	Б1.В.02	Поликлиническая и неотложная педиатрия		3		2	2	72	72	38	36	34					2		9	9. Внутренние болезни
+	Б1.В.03	Детская оториноларингология		3		1	1	36	36	20	18	16					1			
+	Б1.В.04	Медицинская информатика		1		1	1	36	36	20	18	16			1				19	19. Информатика и информационны
+	Б1.В.05	Клиническая фармакология		3		1	1	36	36	20	18	16					1		9	9. Внутренние болезни
+	Б1.В.06	Психология здоровья		1		1	1	36	36	20	18	16			1				31	31. Философия и гуманитарные
+	Б1.В.ДЭ.01	Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.1		3		3	3	108	108	38	36	70					3			
+	Б1.В.ДЭ.01.01	Детские инфекционные болезни		3		3	3	108	108	38	36	70					3		10	10. Пропедевтика внутренних
-	Б1.В.ДЭ.01.02	Актуальные проблемы неонатологии		3		3	3	108	108	38	36	70					3		10	10. Пропедевтика внутренних
5лок 2.Г	Ірактика					74	74	2664	2664			2664			2	36		36		
Эбязате.	льная часть					71	71	2556	2556			2556			2	36		33		
+	Б2.О.01(П)	Производственная (клиническая) практика- практика с использованием симуляционных технологий			1	2	2	72	72			72			2				10	 Пропедевтика внутренних болезней
+	Б2.О.02(П)	Клиническая практика		24		69	69	2484	2484			2484				36		33	10	10. Пропедевтика внутренних
Іасть, ф	ормируемая	участниками образовательных отноше	ний			3	3	108	108			108						3		
+	Б2.B.01(Π)	Научно-исследовательская работа			4	3	3	108	108			108						3	10	10. Пропедевтика внутренних
Блок З.Г	осударствен	ная итоговая аттестация				3	3	108	108	8	8	91	9					3		
бязате.	льная часть					3	3	108	108	8	8	91	9					3		
+	Б3.О.01(Г)	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена	4			3	3	108	108	8	8	91	9					3	10	 Пропедевтика внутренних болезней
⊅ТД.Фаι	сультативны	е дисциплины				2	2	72	72	40	36	32					2			
Іасть, ф	ормируемая	участниками образовательных отноше	ний			2	2	72	72	40	36	32					2			
	ФТЛ Р 01	Dankara parisipacies in paga		3	I	-1	1 1	26	26	20	10	16	l				1		0	O. Punggpoulling Concount

9 9. Внутренние болезни

9 9. Внутренние болезни

план з	/чеоныи п.	лан ординатуры 31.08.19 11 202	25 .pi	х, ко	д спе	циаль	ности	131.0	8.19,	специ	ализа	ция _	
-	-	-	Форг	мы пром	. атт.	3.	e.	-		Ито	го акад.ч	асов	
Считать в плане	Индекс	Наименование	Экза мен	Зачет	Зачет с оц.	Экспер тное	Факт	Часов в з.е.	Экспер тное	По плану	Конт. раб.	СР	Конт роль
Блок 1.Д	Цисциплины	(модули)				43	43		1548	1548	774	756	18
Обязате	льная часть					33	33		1188	1188	598	572	18
+	Б1.О.01	Педиатрия	13			28	28	36	1008	1008	500	490	18
+	Б1.О.02	Медицина чрезвычайных ситуаций		1		1	1	36	36	36	20	16	
+	Б1.О.03	Педагогика		1		1	1	36	36	36	20	16	
+	Б1.О.04	Общественное здоровье и здравоохранение		1		1	1	36	36	36	20	16	
+	Б1.О.05	Патология		1		2	2	36	72	72	38	34	
Часть, ф	ормируемая	участниками образовательных отноше	ний			10	10		360	360	176	184	
+	Б1.В.01	Детская хирургия		3		1	1	36	36	36	20	16	
+	Б1.В.02	Поликлиническая и неотложная педиатрия		3		2	2	36	72	72	38	34	
+	Б1.В.03	Детская оториноларингология		3		1	1	36	36	36	20	16	
+	Б1.В.04	Медицинская информатика		1		1	1	36	36	36	20	16	
+	Б1.В.05	Клиническая фармакология		3		1	1	36	36	36	20	16	
+	Б1.В.06	Психология здоровья		1		1	1	36	36	36	20	16	
+	Б1.В.ДЭ.01	Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.1		3		3	3		108	108	38	70	
+	Б1.В.ДЭ.01.01	Детские инфекционные болезни		3		3	3	36	108	108	38	70	
-	Б1.В.ДЭ.01.02	Актуальные проблемы неонатологии		3		3	3	36	108	108	38	70	
Блок 2.Г	Трактика					74	74		2664	2664		2664	
Обязате	льная часть					71	71		2556	2556		2556	
+	Б2.О.01(П)	Производственная (клиническая) практика- практика с использованием симуляционных технологий			1	2	2	36	72	72		72	
+	Б2.О.02(П)	Клиническая практика		24		69	69	36	2484	2484		2484	
Часть, ф	ормируемая	участниками образовательных отноше	ний			3	3		108	108		108	
+	Б2.B.01(Π)	Научно-исследовательская работа			4	3	3	36	108	108		108	
Блок 3.Г	осударствен	ная итоговая аттестация				3	3		108	108	8	91	9
Обязате	льная часть	,	,			3	3		108	108	8	91	9
+	Б3.O.01(Γ)	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена	4			3	3	36	108	108	8	91	9
ФТД.Фа	культативны	е дисциплины				2	2		72	72	40	32	
Часть, ф	ормируемая	участниками образовательных отноше	ний			2	2		72	72	40	32	
+	ФТД.В.01	Фармакологический надзор		3		1	1	36	36	36	20	16	
+	ФТД.В.02	Доказательная медицина		3		1	1	36	36	36	20	16	

План Учебный план ординатуры '31.08.19 П 2025 .рlx', код специальности 31.08.19, специализация _____, год начала подготовки 2025

Плаг	учес	ныи	шан	орди	інату	ры з	1.00.			.pix ,	код с	леци	шльн	юсти	31.00	5. 19,	специ	ылиз	ация			, 10	од на	чала	подго	товкі		.5							
								Кур	pc 1														_			Кур	c 2								
			C	Семестр	1					ı —			Семестр	2			1				(Семестр	3							(Семестр	4			
з.е.	Лек	Лаб	Пр	Сем	Конф	KBP	СР	Конт роль	3.e.	Лек	Лаб	Пр	Сем	Конф	KBP	СР	Конт роль	з.е.	Лек	Лаб	Пр	Сем	Конф	KBP	СР	Конт роль	з.е.	Лек	Лаб	Пр	Сем	Конф	КВР	СР	Конт роль
22	30		344			14	395	9										21	36		338			12	361	9									
20	26		312			10	363	9										13	16		232			2	209	9									
15	16		232			2	281	9										13	16		232			2	209	9									
1	2		16			2	16																											i l	
1	2		16			2	16																												
1	2		16			2	16																												
2	4		32			2	34																												
2	4		32			4	32											8	20		106			10	152										
																		1	4		14			2	16										
																		2	4		32			2	34									i	
																		1	2		16			2	16										
1	2		16			2	16																											i	
																		1	4		14			2	16										
1	2		16			2	16																											i	
																		3	6		30			2	70										
																		3	6		30			2	70										
																		3	6		30			2	70										
2							72		36							1296											36							1296	
2							72		36							1296											33							1188	
2							72																												
									36							1296											33							1188	
																											3							108	
																											3							108	
																											3	8						91	9
																											3	8						91	9
																											3	8						91	9
																		2	4		32			4	32										
																		2	4		32			4	32										
																		1	2		16			2	16										
																		1	2		16			2	16									$\overline{}$	-
										l	1	l	l					1	-		10				10						l	l			

	Закрепленная кафедра	-
Код	Наименование	Компетенции
		VIC 1. OF IC 4. OF IC 5. OF IC 5. OF IC 7. OF IC 9. OF IC 9. OF IC 40. FIC 1. FIC 2. FIC 2.
4	4.Педиатрия	УК-1; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3
9	9. Внутренние болезни	ОПК-8; ОПК-10
31	31. Философия и гуманитарные	УК-1; УК-4; ОПК-3; ПК-3
9	9. Внутренние болезни	УК-1; УК-3; ОПК-2; ОПК-9
9	9. Внутренние болезни	ОПК-4; ПК-1
9	9. Внутренние болезни	ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1
9	9. Внутренние болезни	УК-1; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-10
		УК-1; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1
19	19. Информатика и информационные	УК-2; ОПК-1; ОПК-9
9	9. Внутренние болезни	VK-1; ΠK-1
31	31. Философия и гуманитарные	УК-1; УК-5; ОПК-8; ПК-3
		ОПК-4; ОПК-5; ОПК-10; ПК-1
10	10. Пропедевтика внутренних	ОПК-4; ОПК-5; ОПК-10; ПК-1
10	10. Пропедевтика внутренних	ОПК-4; ОПК-5; ОПК-10; ПК-1
	•	
10	10. Пропедевтика внутренних болезней	УК-1; ОПК-5; ПК-1
10	10. Пропедевтика внутренних болезней	УК-1; УК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3
10	10. Пропедевтика внутренних	УК-1; УК-2; УК-5; ОПК-1; ПК-3
10	10. Пропедевтика внутренних	УК-1; УК-2; УК-5; ОПК-1; ПК-3
10	10. Пропедевтика внутренних	
10	10. Пропедевтика внутренних 10. Пропедевтика внутренних болезней	УК-1; УК-2; УК-5; ОПК-1; ПК-3 УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3
	10. Пропедевтика внутренних	УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6;
	10. Пропедевтика внутренних	УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-3
	10. Пропедевтика внутренних	УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6;